2015年5月15日

学会員の皆様

 人を大切にする経営学会会長（法政大学院政策創造研究科教授）

                              坂  本 光  司

第 3回 人を大切にする企業現地研究会の開催について（ご案内）

  時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  本学会の事業活動に対しましては、平素格別のご配慮・ご協力を受け賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、人を大切にする企業現地研究会の第 3回を下記により開催いたします。

今回、研究・視察するのは、岐阜県にある「未来工業株式会社」と「LFC株式会社」の2社になります。

 未来工業は、1965年（昭和 40年）設立の電気設備資材・給排水設備等の製造を行うトップメーカーです。

また“日本一休みの多い会社”としても知られ、その他にも残業禁止、報連相（ホウレンソウ）禁止といった

ユニークな制度を実践している企業で、第 1回「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞で経済産業大臣賞を受賞

しています。

 LFCは、2003年（平成 15年）設立のアパレル物流サービスや通販専用物流サービスを行う物流業です。

社員が幸せになる会社を目標に掲げ、定年のない会社、多くの障がい者雇用を進めている企業で、第 4回「日本

でいちばん大切にしたい会社」大賞で実行委員長賞を受賞しています。

その経営の考え方・進め方は、「人を大切する経営学会」が模範とすべき、研究すべきものであると確信をして

います。奮ってご参加下さい。なお、人数に限りがありますので、今回の参加は、先着順 40名とさせていただき

ます。裏面申込書にて、お早めにお申し込み下さいますよう、お願い申し上げます。

記

１．開催日時

２０１５年６月２４日（水）０９：０５～１７：００

２．研究視察企業

 （１）未来工業株式会社

     所在地：岐阜県安八郡輪之内町楡俣１６９５－１

代表取締役社長：山田 雅裕

     設 立：１９６５年  従業員数：１，１３６名  売上高：３５２億円（2014年 3月）

主業務：電気設備資材、給排水設備及びガス設備資材の製造・販売

     特 徴：スイッチボックス国内シェア 80％ “常に考える”経営

（２）ＬＦＣ株式会社

     所在地：岐阜県本巣市下福島１１３

代表取締役社長：井上 武

設 立：２００３年  従業員数：４９名、スタッフ８４名  売上高：５．２億円

主業務：物流事業、通販事業

     特 徴：L(Life) F(Fashion) C(Communication)。人生を豊かに、女性・お年寄りを元気にする

  ３．内 容

     経営者の講話、会社見学、質疑応答（詳細裏面）

●「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞受賞企業に学ぶ！！

―これまでに 7,000社以上の中堅・中小企業を訪問した坂本会長が認める№１企業―

・社是：常に考える、なぜ、なぜ、なぜ

・年間休日143日、残業・ノルマなし。それでも給料は相場以上。

・報連相（ホウレンソウ）禁止。出勤簿・タイムレコーダーなし。

・社員が幸せになる会社を目指す。大家族主義経営。

・働く人が輝く会社。朝礼は感動ステージのリハーサル。

・「感動のショールーム化」顧客の期待を越える価値を提供すること。

日時■2015年6月24日（水）  09：05集合 17：00解散

   ●集合場所／ＪＲ岐阜羽島駅（新幹線改札口）

   ●解散／17：00頃 ＪＲ名古屋駅

 下記申込書にご記入の上、人を大切にする経営学会あて

ご送信下さい。

●定 員 ４０名（定員になり次第締め切らせていただきます）

●締切日 ２０１５年６月17日（水）

●参加費 参加者１名につき１６，２００円（税込み）＊昼食代込み

●参加費振込先

ご参加の方には、振込先をご連絡させていただきます。

＊キャンセルのご連絡は開催日の 1週間前までにお願いします。

それ以降のキャンセルや当日ご連絡のない場合のご欠席につきましては、参加費のご返金はいたしません。

●主催／申込先

〒102-0073 東京都千代田区九段北1-15-15 瑞鳥ビル2Ｆ 株式会社イマ-ジョン内 法政大学大学院中小企業研究所分室

「人を大切にする経営学会事務局」担当：藤井、水川

ＴＥＬ番号：03-6261-4222  ＦＡＸ番号：03-6261-4223  Mail：info@htk-gakkai.org

会社名

 Tel :

Fax :

会員種別 個人会員  ／  団体会員
E –mail:

ご参加者名①
 所属役職名  ご連絡者氏名（所属）

ご参加者名②
 所属役職名  ご連絡者連絡先

未来工業（岐阜県輪之内町）・ＬＦＣ（岐阜県本巣市）

申込要領

人を大切にする経営学会 第 3回優良企業研究・見学会

■スケジュール概要

09：05 JR岐阜羽島駅 集合

09：30 未来工業 到着

 ・経営者講話、質疑応答・見学

11：30 未来工業 出発

昼食・移動

14：00 ＬＦＣ 到着

 ・経営者講話、質疑応答・見学

16：00 ＬＦＣ 出発

17：00 JR名古屋駅 解散

：  ﾙ･ｸﾛ○○店 解散

人を大切にする経営を続ける、そのわけを語る

【未来工業株式会社】

【ＬＦＣ株式会社】